
ESCOLA DR. BUNILO JACÓ, EM REDENÇÃO, FAZ CONVOCAÇÃO EMERGENCIAL
AO BANCO DE PROFESSORES DA UFC OU ARTIGO 4º NA DISCIPLINA DE LÍNGIA

PORTUGUESA

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2015   

A Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 8ª CREDE, com sede em

Baturité – Ceará, através da escola EEM Dr. Brunilo Jacó, sediada à Avenida contorno

sul, S/N, Conjunto Antônio Bonfim, no uso de suas atribuições legais e em conformidade

com o Edital nº 001/2012 – GAB-SEDUC, publicado no DOE de 31/01/2012, RESOLVE

CONVOCAR para  lotação,  os  CANDIDATOS aprovados e  classificados na SELEÇÃO

PÚBLICA para composição de banco de recursos humanos de professores para atender

necessidades temporárias das escolas da Rede Pública Estadual, de acordo com a Lei

Complementar  nº  22/2000, publicada no DOE de 02/08/2000 e conforme a ordem de

classificação  constante  no  Edital  005/2012  –  GAB-SEDUC –  RESULTADO FINAL de

30/03/2012 a comparecerem nesta escola, no período de 29 a 31 de julho de 2015, no

horário de 10:00h às 11:00h, para tratarem dos assuntos relacionados a contratação e

lotação de acordo com as carências apresentadas no quadro abaixo. Não existindo mais

candidatos na lista de selecionados deste processo, poderão se apresentar para a mesma

finalidade,  candidatos que constem em bancos do Artigo 4º,  realizado em 2015,  pela

CREDE/Escola, valendo para tanto, os mesmos prazos, já anteriormente estabelecidos. O

candidato que não se apresentar no prazo, horário e local anteriormente estabelecidos,

bem  como,  o  candidato  que  comparecendo  não  optar  pela  lotação  das  carências

existentes  será  reclassificado  na  última  colocação  da  classificação  geral  de  cada

disciplina.  

Redenção, 29 de julho de 2015. 

Elvis Bruno Carlos Martins de Freitas - Diretor da Escola EEM Dr. Brunilo Jacó

Construa o seu universo



EDITAL DE CONVOCAÇÃO 002/2015   

QUADRO DE CARÊNCIAS

DISCIPLINA LOTAÇÃO

CARGA-HORÁRIA SEDE CARGA-HORÁRIA
EXTENSÃO

Língua Portuguesa 22h 



ANEXO II – INTEGRANTE DA CHAMADA 002/2015  

REQUERIMENTO DE INSCRIÇÃO Nº _____________    

MUNICÍPIO: 
ESCOLA: 

DADOS PESSOAIS 

1. NOME:______________________________________________________________________

2. TELEFONES: FIXO  _____________________ CELULAR: ____________________________

3. E-MAIL: _____________________________________________________________________

4. ENDEREÇO:_________________________________________________________________

5. BAIRRO:_________________________________ CIDADE:___________________________

FORMAÇÃO E VÍNCULOS  

6. (     ) GRADUADO/LICENCIADO EM:_______________________________________________

7. PÓS-GRADUADO EM:__________________________________________________________

8. EM FORMAÇÃO: (     ) SIM (     ) NÃO 

09. SE SIM, PERÍODO/SEMESTE EM FORMAÇÃO: ____________________________________

10. LOTADO EM OUTRO ESTABELECIMENTO DE ENSINO: (     ) SIM (     ) NÃO 

11. SE SIM, COM CARGA HORÁRIA DE : ____________________________________________

12. (     ) NÃO TEM VÍNCULO COM NENHUMA ESCOLA 

13. JÁ PARTICIPOU DE ALGUMA DAS SELEÇÕES REALIZADAS PELA SEDUC/CREDE?

(     ) SIM (     ) NÃO

14. SE SIM, QUANDO/EM QUE ANO? _______________________________________________

_________________________, ______ de ____________________ de 2015 

____________________________________________________ 
Assinatura do Candidato


